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Příští Echo vychází 13. září 2024

WWW.NOVINYECHO.CZ

Dřevěný altánek z přelomu devatenáctého  

a dvacátého století před usedlostí čp. 21 v Hejtmán-

kovicích je po likvidaci jednoho z posledních v kláš-

terní zahradě v Broumově v roce 2002 patrně posled-

ním dochovaným v našem kraji.

Pozor na podvodníka!
Tunisan, firma ZIED ZNINA, 

Horní Rybníky 30, Zábrodí,co dělá střechy.
Vybere velké zálohy,

A vydírá Vás rozdělanou střechou.    (PI)

Inzerát, který poprvé vyšel dne 23.8.2024,

RYCHLÁ DIAGNOSTIKA
HUSTOTY KOSTÍ

Vyšet ení je rychlé, bezbolestné, nezat uje pacienta a v asný
záchyt onemocn ní a jeho lé ba vám pom e udr et pevné kosti.

ZEPTEJTE SE SVÉHO PRAKTICKÉHO LÉKA E NEBO
GYNEKOLOGA NA MO NOST VYŠET ENÍ.

www.edu-med.cz

NAŠE INTERNÍ AMBULANCE
NÁCHOD 722 909 479

 JAROM  725 147 304

Vyšet ení i následná pé e pod jednou st echou.

VYŘÍZENÍ DOTACE
ZELENÁ ÚSPORÁM

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

PLASTOVÁ OKNA
A DVEŘE

TANAX Tel. 777 116 547
        774 930 346

SLEVY NA OKNA
AŽ 50%

ZATEPLOVÁNÍ
RODINNÝCH DOMŮ

Kdy:      13. září 2024 od 15.00 
Kde:      Dědov – Ostaš – Česká Metuje 
Lektor:  Tomáš Gavlas,
               Kateřina Šichanová 

V 15.00 vyrazíme od přístřešku v Dědo-
vě poblíž vlakového nádraží a obejdeme 
Ostaš. Předpokládaný konec je pláno-
vaný mezi 19.00 a 19.30 v České Metuji 
(Restaurace Bouda, vlaková zastávka). 
Pořádá Muzeum Náchodska. Nutná re-
gistrace na webových stránkách.

Poutní vycházka
na Ostaš

Město Česká Skalice
třída T. G. Masaryka 80

552 03 Česká Skalice
www.ceskaskalice.cz

Více informací na www.ceskaskalice.cz
nebo na telefonním čísle 734 493 030 a 734 255 070

Město Česká Skalice nabízí 

PRONÁJEM
ZREKONSTRUOVANÉHO BYTU 4+1

OBÁLKOVOU METODOU
Umístění bytu: ve II. NP v bytovém domě bez výtahu

                     čp. 473, ul. Lidická, Česká Skalice
Byt má 138,89 m2

+ 4 balkony celkem 19,55 m2

Minimální nabídková
cena 120 Kč/m2/měsíc

Prohlídka bytu bude zájemcům
umožněna: 11. 9. 2024 v 16.00 hodin

Nabídky přijímáme do 17. 9. 2024
do 13:30 hodin

Jazyková škola Gate Náchod 
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VZPOMÍNÁNÍ

V srpnových a zářijových dnech uplynulo
od narození naší

maminky Miroslavy Šrytrové 110 let

a od tatínka Václava Šrytra 113let,

Naše vzpomínky jsou stále živé a my si často
vzpomínáme na naše krásné dětství a na to,

jak z jejich rad a zkušeností čerpáme po celý život.

Míla a Lída, dcery s rodinami

TICHÁ VZPOMÍNKA
Dne 6. 9. 2024 uplyne již 2. smutný rok, kdy nečekaně 
a navždy opustil tento pozemský svět náš milovaný 

tatínek, dědeček, pradědeček, bratr, švagr a strýc

pan Alois Žižka z Náchoda - Plhova.
„Tatínku, mockrát děkujeme Tobě i mamince,

že nám stále dáváte znamení, že jste pořád s námi,
že už nikdy nejsme na nic sami!“

S láskou a úctou vzpomínají dcera Jana s Adélkou
a ostatní příbuzní a přátelé

Dobré dílo je název nově nastudova-
né hry, která měla  premiéru 15. srpna 
v  Broumovském, klášteře. Navazuje 
na  úspěšnou inscenaci Hranice z  roku 
2015 s  mnoha reprízami. Autorkou 
scénáře je opět českopolská básnířka, 
překladatelka a  publicistka Renata Pu-
tzlacher. V režii Radovana Lipuse ji na-
studovali hostující profesionální herci 
spolu s místními ochotníky, z nichž ně-
kteří hráli i ve zmíněné Hranici. Insce-
naci nastudovali za  neuvěřitelných 10 
dní! (Hranici za 14 dní). Naučit se tolik 
textů, písní, nástupů a převleků je téměř 
za  hranicí možností (profesionální di-
vadla studují novou inscenaci i několik 
měsíců).

Ale nadšení všech zúčastněných 
vyvrcholilo 15. srpna. Uskutečnila se 
úspěšná premiéra ve  vyprodaných ba-
rokních opatských sálech broumov-
ského kláštera. Diváci byli originálním 
způsobem seznamováni se statečnými, 
často opomíjenými osobnostmi, kte-
ré přestály nepřízeň, pronásledování 
i kruté zkoušky zraňující doby Anastáze 
Opaska, Karla Kryla, Marie Stryjové, Si-
gismunda Boušky a dalších.

Režisér Radovan Lipus: „....připo-
mínat je má smysl neustále, tichá vytr-
valost, láska, naděje a  víra jejich cesty 
zdobí“.

Renata Klicperová

„Dobré dílo“ se vydařilo

Správní rada Mateřské školy a Základní školy speciální NONA, o.p.s.
Rašínova 313, Nové Město nad Metují

vypisuje výběrové řízení na pozici

ředitel/ředitelka
Mateřské školy a Základní školy speciální NONA,o.p.s

Předpoklady: 
• odborná kvalifikace a předpoklady pro činnost ředitele /ředitelky podle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických 

pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů
• manažerské schopnosti a dovednosti 
• orientace v problematice života lidí se zdravotním znevýhodněním
• zájem o další vzdělávání v oblasti nových a moderních výchovně vzdělávacích metod
• orientace v právních předpisech v oblasti školství a neziskového sektoru
• orientace v grantové politice 
• flexibilita, kreativita, komunikační a řídící schopnosti
• úzká spolupráce s navazujícími organizacemi
• výhodou znalost cizího jazyka
• výhodou absolvování studia pro ředitele škol v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků v oblasti řízení školství
• výhodou řidičský průkaz skupiny B

Nabízíme:
• práce v příjemném kolektivu v soukromé škole s téměř 30 ti letou tradicí 
• možnost seberealizace, osobního i odborného růstu
• finanční ohodnocení dle platových tabulek pro pedagogické pracovníky, 

osobní ohodnocení, příplatky, odměny
• možnost podílet se aktivně na celkovém rozvoji školy, 

na zavádění moderních metod vzdělávání
• velká podpora a spolupráce s vedením společnosti 

Předpokládaný termín nástupu do funkce: co nejdříve, popřípadě dle dohody 

Nabízíme možnost návštěvy a prohlídky školy před podáním přihlášky 
v termínu dle dohody. 

Náležitosti přihlášky:
• strukturovaný životopis
• kopie dokladů o získání odborné kvalifikace pro přímou pedagogickou čin-

nost podle zákona 563/2004 Sb. (diplom včetně vysvědčení o státní závěreč-
né zkoušce nebo dodatku k diplomu a případně doklady o dalším vzdělání)

• výpis z Rejstříku trestů ČR ne starší 3 měsíců
• motivační dopis
• koncepce a vize vedení školy v rozsahu max. 3 strany A4
• doklad o zdravotní způsobilosti k výkonu funkce ředitele školy 

(ne starší 2 měsíců) 
• souhlas se zpracováním osobních údajů poskytnutých k výběrovému řízení 

Přihlášky doručte 
nejpozději

do 30. 9. 2024

Adresa pro doručení:
Mateřská škola a Základní škola 

speciální NONA, o.p.s.
Rašínova 313, Nové Město

nad Metují 549 01

Způsob podání přihlášky: 
osobně, doporučenou poštou, 
v obálce označené „Výběrové 

řízení – neotvírat“

Bližší informace: Pavlína Bene-
diktová, tel. 603 870 223, email: 

stacionar@nonanmnm.com 

Po obdržení přihlášky vás budeme 
do 15.10.2024  informovat o dal-
ším průběhu výběrového řízení.

V Safari Parku Dvůr Králové vás če-
kají ty pravé africké zážitky – oprav-
dové safari mezi volně se pohybují-
cími stády zvířat a  jediné Lví safari 
ve  střední Evropě. Královéhradecký 
kraj, jako 100% vlastník této ZOO, 
je na  toto nejnavštěvovanější místo 
v  našem regionu právem hrdý. Roč-
ně do  rozvoje i  provozu investujeme 
finanční prostředky, abychom zvýšili 
nejenom atraktivitu Safari parku pro 
návštěvníky, ale také komfort pro 
chovaná zvířata.

Zakoupili jsme další pozemky, aby-
chom mohli ZOO rozšířit o nové vý-

běhy, ale i o další kapacity mimořádně 
oblíbeného ubytování přímo v areálu. 
Každý rok zde naleznete něco nové-
ho. Nezapomínáme také na  výzkum 
a záchranu ohrožených druhů a jejich 
návrat zpět do  přírody. A  nejedná se 
jen o nosorožce. Rozvíjíme i unikátní 
Výzkumný institut ochrany genofon-
dů, který jsme při ZOO zřídili.

Pokud se vás někdo zeptá na tip, co 
určitě v  našem kraji nezapomenout 
navštívit, pak tento „kus Afriky“ je 
jasná volba. Na den, nebo třeba týden.

Zadavatel/Zpracovatel – SILNÍ LÍDRŘI
pro kraj- ODS, KDU-ČSL a Východočeši

Navštivte a doporučte naši ZOO

Váš Pavel Bělobrádek 

V  sobotu 24. srpna se konal v  pře-
krásném sále náchodského divadla již 
pátý ročník soutěže ANDĚL MEZI 
ZDRAVOTNÍKY. Soutěže se zúčastni-
lo 14 finalistů ze všech oborů medicíny 
i  sociálních služeb. Přítomny byli vý-
znamné osobnosti kulturního, politic-
kého a  společenského života. Tato sou-
těž je vzdáním úcty všem pracovníkům 
ve zdravotnictví. Poděkování patří všem 
organizátorům soutěže, v  čele s  panem 
Davidem Novotným a všem sponzorům, 
bez nichž by se podobné akce nemohly 
konat. Je škoda, že nebyl sál divadla zcela 
zaplněn.     Příští ročník soutěže by potře-
boval ještě větší propagaci. 

Jako amatérského muzikanta mě  
zaujaly výkony zpěváků, kteří zpestřili 
soutěžní program. Nejvíc mě překvapil 
výkon Felixe Slováčka ml., od  kterého 
se očekávalo vystoupení se saxofonem. 
Zazpíval ale píseň z  repertoáru Karla 
Gotta - Když jsem já byl tenkrát kluk. 
Tuto nelehkou píseň zazpíval výborně! 

Pátý ročník soutěže skončil, šestý 
bude v roce 2025  a to opět v Náchodě, 
na což můžeme být hrdí.     Petr Rudolf

ANDĚL TROCHU 

JINAK

Pozorování noční oblohy a padajících Perseid pod vedením královéhradeckého 
astronoma Martina Cholasty se konalo v srpnu na meziměstském koupališti. Zá-
jemci tu pozorovali nebe pod hlavičkou Astronomické společnosti Hradec Králové 
společně vůbec poprvé. Počasí, obloha i pozorovací podmínky ten den přáli, a tak 
příznivci vesmíru vybaveni dalekohledy, fotoaparáty, lehátky i nafukovacími křesíl-
ky zaplnili areál z jedné třetiny, přišlo jich sem okolo dvou set. Maximum létajících 
Perseid letos nastalo v nocích na pondělí 12. a úterý 13. srpna. Přítomní měli mimo 
jiné možnost podívat se na nebe astronomickým dalekohledem. Pokud tak učinili, 
mohli také vidět vzácnou konjunkci planet Jupiteru a Marsu. 

„Jednalo se o vůbec první takovou pozorovací akci v Meziměstí. Program jsme 
proložili vystoupením zpěvačky a hudebníků. Zpěvačku Stellu Archlebovou z Me-
ziměstí a její píseň „Vy hvězdy maličký“ doprovodila paní učitelka Iva Hlaváčková 
ze ZUŠ Broumov, pobočky Meziměstí. V závěru programu pak zatroubili na trubku 
Vendula Jarešová z Meziměstí a pan učitel Martin Ptáček ze ZUŠ Broumov skladbu 
Il silenzio. Mám radost, že se celá akce vydařila. A protože bylo úspěšné, budeme ho 
chtít zopakovat. Velké poděkování patří také Martinu Cholastovi, který nás večerem 
provedl,“ řekla starostka města Pavlína Jarešová.                                  (Eva Ženíšková)

Poprvé společně pozorovali Perseidy

Pro zájemce se dveře cyklokroužku 
otevřely i na celé letní prázdniny. Sešla 
se věkově i  fyzicky různorodá skupi-
na, ale to dětem nevadí. Mladší se učí 
kouzlit s kolem podle těch starších a ti 
starší zase brát ohled na mladší a slabší 
kamarády. Trenéři mají pro děti jenom 
slova chvály, je na dětech vidět, jak se 
za necelý rok ohromně zlepšily. Po dva 
volnější víkendy děti opět vyrazily 
na traily do Polska a Trutnova. Na pro-
gramu bylo zdokonalování techniky 
ve výjezdech i sjezdech, průjezdů klo-
penkami, jízda po  kamení i  lesních 
pěšinách. Děti nedokázal odradit ani 
déšť! 

Skupinky závodících dětí měli po celé 
prázdniny možnost účasti na  různých 
závodech. Asi nejpočetnější skupinka se 
sešla hned z kraje prázdnin na Kupkolo.
cz MTB Trilogy. Tento závod je ojedině-
lý tím, že se jedná o etapový závod, kde 
jsou součástí i dětské závody, a i děti zde 
mají svůj „etapák“. Děti závodily 4 dny 
a na konci čekaly ceny úplně pro všech-
ny, které se závodů zúčastnily. Konaly se 
i další závody seriálu Prima cup, České-
ho poháru nebo třeba obnovený Pod-
krknošský maraton. Koncem prázdnin 
začal Středeční pohár horských kol, kde 
naši závodníci budou obhajovat loňské 
3. místo v soutěži teamů.                  (LK)

CYKLOKROUŽEK NEZAHÁLÍ ANI V LÉTĚ
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Sociální poradenství

Ředitel – Bc. Tomáš Magnusek,
sociální pracovník – Bc. Michaela Hamzová.

Společné cesty z.s., Kladská 445, Náchod 547 01
Tel. 727 919 937, email: socialni@spolecnecesty.cz
tomas.magnusek@mestonachod.cz

Příběh
Máme babičku, které je 85 let. Je samostatná, ale stane se, že občas upad-

ne, má kolísavý krevní tlak. Často jezdíme do zahraničí a nemáme tak pře-
hled, jestli je v pořádku. Slyšeli jsme o službě, která by babičku zkontrolovala 
na dálku přes hodinky. Jak tato služba prosím funguje?

Jedná se o službu tísňové péče. U nás na Náchodsku máme výběr z více orga-
nizací, které tuto službu poskytují. Služba je poskytována dle zákona č. 108/2006 
Sb. o sociálních službách distančně přes hlasový výstup. Je ideálním řešením pro 
lidi, kteří žijí v bytě nebo v domě sami. Tísňová péče pomůže v nouzové či krizové 
situaci člověku, který je v přímém ohrožení zdraví či života. Může se jednat o pád, 
nevolnost nebo úraz. O tuto službu zažádáte příslušnou organizaci, která vám po-
skytne základní informace. Poté na předem smluvený termín přijede sociální pra-
covnice, která s babičkou sepíše veškeré potřebné informace k poskytování služby. 
Zapíše si režim dne seniora a ukáže a poučí, jak se zařízení používá. Jedná se zpra-
vidla o přívěšek nebo hodinky, který musí babička nosit stále při sobě. V případě 
potřeby či nebezpečí zmáčkne tlačítko a spojí se tak s dispečinkem. Ten vyhodnotí 
situaci a podle toho zvolí další postup. Odborný pracovník může přivolat složky 
záchranného integrovaného systému nebo členy rodiny. Na druhou stranu můžou 
pracovníci zavolat babičce, jestli je v pořádku a zda něco nepotřebuje. Tísňová 
péče je poskytována za úhradu. Zařízení fungují po celé ČR a to 24 hodin denně. 

Máte dotazy? Napište nám je a my je v dalším výtisku Echa zodpovíme. 

MV č.34/2016 Sb. 

BAZÉNY
www.bazenymachov.cz

plastové • nerezové • keramické • fóliové

ZASTŘEŠENÍ BAZÉNŮ
KOUPACÍ SUDY
PLASTOVÉ NÁDRŽE
PLASTOVÉ SKLEPY
SHOZY PRÁDLA

5
VOLTE Č.

Volby do zastupitelstev krajů
pátek 20. 9. a sobota 21. 9. 2024www.hlaskhk.cz
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pro spravedlivý rozvoj

Královéhradeckého kraje

Máme plán pro 

NÁCHODSKO

ŘEŠENÍ NEDOSTATKU LÉKAŘŮ V NAŠEM KRAJI
díky mobilním ambulancím a zapojení moderních technologií

LEPŠÍ SILNICE V CELÉM KRAJI 

díky zapojení občanů do hlášení defektů vozovek 

přes mobilní aplikaci a včasným opravám

DOSTUPNĚJŠÍ BYDLENÍ
díky podpoře družstevního bydlení, využití brownfieldů, pobídek 

a aministrativní podpoře investorů výstavby nových nájemních bytů

NEPODCENIT A VYUŽÍT MOŽNOSTI UMĚLÉ INTELIGENCEpři komunikaci s úřadem, při včasném zjištění závad na vozovce, při diagnostice u lékaře

Ve čtvrtek 29. srpna 2024 byla na vla-
kovém nádraží v  Náchodě za  účasti 
vedení města Náchoda slavnostně od-
halena pamětní deska náchodskému 
rodákovi generálmajoru v. v. Karlu 
Mrázkovi, hrdinného stíhacího pilota 
a  nositele mnoha válečných vyzname-
nání.

Karel Mrázek (25. 11. 1910 Náchod 
– 5.12.1998 Jablonec nad Nisou) byl 
československý vojenský pilot, v  době 
druhé světové války jeden z velitelů 313. 
československé stíhací peruti a  Česko-
slovenského stíhacího křídla, a  právě 
v  domě čp. 128, na  kterém je pamětní 
deska umístěna, se před 114 lety narodil.

Během slavnostního aktu proběhl 
také přelet historických letounů nad 
místem setkání. Čestnou stráž zajistili 
dva piloti z  letecké základny Armády 
ČR v Čáslavi. Město Náchod vydalo při 
této příležitosti brožuru „Generálové 
v Náchodě“, která je k dostání v Měst-
ském informačním centru Náchod.

Pamětní deska 
Karlu Mrázkovi
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DOPRAVA
Doprava je jednou z klíčových oblastí 

a  jsem rád, že se mi po mnoha projed-
náváních podařilo dotáhnout záměr 
Vysokovské spojky, která propojí náš 
kraj přes Meziměstí s Polskem, k vypra-
cování studie ekonomické výhodnosti 
a nyní jsme před definitivním souhlasem 
centrální komise Ministerstva dopra-
vy s  pokračováním přípravy projektové 
dokumentace pro realizaci. Pro realiza-
ci vysokorychlostního spojení s  cílem 
dojezdu z Hradce Králové do Prahy cca 
kolem půl hodiny je i z hlediska ekono-
mické výhodnosti nezbytné ve  stejném 
čase provést modernizaci konvenčních 
tratí z  Hradce Králové na  Trutnov, Ná-
chod a Meziměstí včetně tzv. Vysokovské 
spojky. 

Připraven je plán na komplexní elekt-
rifikaci a zdvojkolejnění (například trati 
Česká Skalice, trati z Chlumce nad Cidli-
nou do Týniště nad Orlicí...) a moderni-
zaci i na dalším rameni trati do Trutnova 
a  do  Meziměstí. Počítá se s  případnou 
výstavbou nové tratě z Jaroměře na Trut-
nov a  na  státní hranici s  cílem zásadně 
zkrátit jízdu z Hradce Králové do Trut-
nova a  Náchoda i  do  nejvzdálenějšího 
Broumova. 

Zmodernizovali jsme veřejnou dopra-
vu. Dokončili jsme kompletní obměnu 
autobusového vozového parku, rozšířili 
jsme dopravní obslužnost v  kraji, pro-
bíhá obměna 70 % vlakových souprav. 
V současné době probíhá například zku-
šební provoz nového typu vlakové sou-
pravy RegioFox polského výrobce Pesa 
s motorovou jednotkou zn. Rolls-Royce, 
která nabízí cestujícím prostorově velmi 
komfortní interiér, bezbariérovost, kli-
matizaci, možnost Wi-Fi připojení, mo-

derní informační systém, ale také vysoké 
bezpečnostní a emisní standardy.

INVESTICE 
Prosadili jsme také realizaci zásadních 

investic státu do dopravní infrastruktu-
ry v našem kraji spojených s dostavbou 
dálnic a výstavbou obchvatů měst – na-
příklad Jaroměře, Náchoda nebo Rych-
nova nad Kněžnou, přičemž 
u posledních dvou zmiňovaných 
jsem zamezil oddálení těchto 
investic, jež vláda původně plá-
novala s  ohledem na  hledání 
úspor. Nedávno jsme také zahá-
jili výstavbu přeložky II/303 Bě-
loves – Velké Poříčí, která spolu 
s nedávno otevřeným obchvatem 
Jaroměře, obchvatem České Ska-
lice, Náchoda a  připravovaným 
řešením přetížené dopravní situ-
ace na  průtahu Hronovem, pat-
ří ke  stavbám, které významně 
zlepší cestovní komfort ve směru 
z Hradce Králové až do Broumo-
va. A  dohromady s  dálnicemi 
D11 a  D35, které odvedou pře-
devším kamionovou tranzitní 
dopravu, odlehčí městům i blíz-
kým komunikacím také od míst-
ní nákladní dopravy, týkající 
se například zásobování apod. 
Dokončili jsme také řadu rekon-
strukcí krajských silnic II. a  III. 
třídy – jako například III/28526 
mezi Náchodem a Jizbicí.

ZDRAVOTNICTVÍ 
Další významnou oblastí je zdravot-

nictví. Kromě toho, že jsme se vypořá-
dali se složitou epidemiologickou situací 
na  počátku volebního období, situací 

spojenou s  protesty lékařů na  přelomu 
loňského a  letošního roku, stabilizova-
li jsme zdravotnický personál v  našich 
okresních nemocnicích, podařilo se také 
zahájit výstavbu nového urgentního pří-
jmu a gastrocentra v Oblastní nemocnici 
Náchod a  dále připravit a  odsouhlasit 
II. etapu modernizace této nemocni-
ce, která započne na  jaře příštího roku. 

Urgentní příjem ve druhém podlaží pa-
vilonu A zajistí prvotní centralizovanou 
zdravotnickou péči a ošetření v jednom 
místě s  následným systematickým roz-
dělením pacientů dle typu onemocnění 
či úrazu. Druhá etapa modernizace ne-

mocnice spolu s novým urgentním pří-
jmem výrazně zlepší efektivitu, koope-
raci oddělení a logistiku včetně přístupů 
pro pacienty, zdravotníky i  dodavatele 
materiálu. Kraj současně zrealizuje cen-
trální zastřešenou halu s  hlavním vstu-
pem přes pavilon B a  stavební úpravy 
ve  stávajících přilehlých pavilonech A, 
B a C, aby všechny nově provázané pro-

story došly co možná největšího 
využití. Jedná se například o roz-
šíření stávajícího oddělení neu-
rologie v  pavilonu B do  prostor 
přestěhované urologie, realizace 
lékárny v pavilonu C a realizace 
ambulancí v pavilonech A a B.

A  přestože zajištění dosta-
tečného počtu praktických lé-
kařů, stomatologů a  pediatrů je 
výhradní odpovědností zdra-
votních pojišťoven, ve  snaze 
napomoci řešit nastalý akutní 
problém s  nedostatkem pediat-
rů na Náchodsku jsme připravili 
Oblastní nemocnici v  Náchodě 
na  možnost převzetí dětských 
pacientů, kteří jsou nebo v  do-
hledné době budou bez pediatra, 
do  své ambulantní péče. Díky 
tomu vznikla v  této nemocnici 
ordinace praktického lékaře pro 
děti a dorost a nyní je v ní regist-
rováno přibližně 650 dětí. Slouží 
k  zajištění preventivních prohlí-
dek a  očkování, vždy po  před-
chozím objednání. Pokud dítě 

onemocní, je péče o  něj zajištěna všeo-
becnou ambulancí dětského oddělení.

 
PODPORA PROJEKTŮ

Prostřednictvím dotačních krajských 
prostředků jsme podpořili mnoho růz-

ných projektů na Náchodsku, zaměřených 
zejména na  podporu vzdělávací, dobro-
volnické a  společensko-kulturní činnosti 
či sportu - například dotace na pořízení 
vybavení pro zvýšení akceschopnosti 
jednotek dobrovolných hasičů, činnos-
ti Skalní záchranné služby z. s. a  Vodní 
záchranné služby z. s., která kromě této 
dotace i  díky mé senátorské iniciativě 
a intervenci v Senátu a u ministra vnitra 
bude mít opět zajištěno i systémové finan-
cování své činnosti ze strany státu. 

BUDOUCNOST
Za kraj máme nejen v obou zmíněných 

oblastech jasné priority a  připravené 
projekty (celý program najdete na www.
silnilidriprokraj.cz). Jako senátor se chci 
osobně zaměřit zejména na bezpečnost, 
která ovlivňuje téměř všechny oblasti 
našeho života. Ať už z pohledu připrave-
nosti na  nové hrozby, jako je například 
kyberkriminalita, tak i  přípravy inte-
grovaného záchranného systému na ne-
předvídatelné události a s tím související 
systémové změny.

Mezi další oblasti, kterým se chci vě-
novat z  pozice senátora, patří doprava 
– v  našem regionu například dotažení 
mezistátního spojení s Polskem, moder-
nizace železniční infrastruktury, systé-
movému financování silnic. 

Zaměřím se také na  zdravotnictví, 
a  to zejména v  souvislosti s  rozvojem 
a  udržitelností zdravotních oborů jed-
notlivých okresních nemocnic, a hlavně 
na  změny ve  financování zdravotnictví 
a odpovědnosti zdravotních pojišťoven.  

Mgr. Martin Červíček, brig, gen. v. v., 
senátor PČRa hejtman KHK

Blíží se konec volebního období, a tak se hodí připomenout alespoň některé z věcí, které se podařilo tady 
u nás na Náchodsku posunout, zrealizovat či prosadit.

jsem Iva Rejlová a vůbec nejsem 
protřelým politikem. Jsem jedna 
z Vás, která při práci používá zdra-
vý selský rozum. Pracovala jsem 
s  mládeží jako učitel odborných 
předmětů, založila a  řídila chrá-
něnou dílnu, pracovala na  pozici 
produktového manažera, tvořila 
rozpočty, vyhledávala a vyhodno-
covala dostupné informace. Napl-
ňovala mě kreativní práce v pozici 
marketingového manažera, hledat 
nové cesty a  být tím, kdo inspi-
ruje ostatní. Oslovila mě pozice 
krizového manažera, ředitelky 
sociálních služeb. Podařilo se mi 
postavit silný tým úžasných lidí, 
kterých si nikdy nepřestanu vážit. 
Díky společnému úsilí získal úctu 
rodin, důvěru a podporu okolních 
obcí a vybudoval dobré jméno za-
řízení.

Mým hnacím motorem je smys-
luplnost práce a čestnost. Vždycky 
jsem si dokázala získat přiroze-
ný respekt a  úctu. Teď se přímo 
nabízí otázka, proč se tato naivní 
osoba hrne do politiky? Odpověď 
je jednoduchá. Vstup do politiky 
vnímám jako závazek se spoustou 
práce. Velice si cením lidí náchod-

ského klubu SPD a jejich podpory. 
Osobně mě velmi překvapila ob-
rovská podpora královéhradecké  
základny SPD a děkuji za ni všem, 
kteří mi dali hlas a  věří v  mé 
schopnosti, ty ostatní, doufám, 
ještě přesvědčím. Jak jsem naší 
členské základně slíbila, je pro 
mě čest být jejich zástupcem a vě-
řím v  jejich podporu, spolupráci 
a přislíbenou pomoc ze všech re-
gionů Královéhradeckého kraje.

A především u mě je to o věku 
a zkušenostech. Díky nim se dnes 
cítím být silným hráčem, umím si 
vyhodnotit situaci a jsem schopná 
rozeznat manipulaci. Umím být 
tvrdá, ale i  spravedlivá a  zároveň 
ráda podpořím racionální projek-
ty. Nechci už dál jen sedět doma 
a být nespokojená, chci se aktivně 
zapojit, věřím, že mám co nabíd-
nout.  Věřím, že společně dokáže-
me nabízet řešení, která povedou 
k  větší efektivitě, rozvoji regionu 
a smysluplnému řízení rozpočtů.   

A inspirací pro mě je každá mat-
ka samoživitelka, každý osamělý 
důchodce a  spousta pracujících 

s minimální mzdou, za mě jsou oni, 
těmi největšími ekonomy.

Jsem jednou z  Vás, a  pokud Vás 
oslovila pracující žena, nepolitička, 
zakroužkujte naši kandidátní listi-
nu, kde spojili své síly SPD Svoboda 
a přímá demokracie, TRIKOLORA, 
PRO a  SVOBODNÍ za  podpory 
REFERENDUM – Hlas Lidu. Naše 
programové prohlášení je pro mě 
závazkem. Přijďte k volbám.

Vážení občané,

Pěkný den Iva Rejlová.
Zadavatel/zpracovatel:  Svoboda a přímá demokracie (SPD), politické hnutí

Královéhradecký kraj  zahájil v polovině srpna stavbu přeložky silnice II/303 z Bělovsi 
do Velkého Poříčí. Nová silnice uleví dopravě mezi Náchodem a Hronovem a v budouc-
nu se na ni napojí také připravovaný obchvat Náchoda. Výstavbu 3,6 kilometru dlouhého 
úseku zajistí sdružení společností EUROVIA CZ a MADOS MT. Investice vyjde na více 
jak 445 milionů korun s DPH.

Dožínky 
Pátek a sobota
13.–14. 9. 2024

Šimkovy
sady

 v Hradci Králové.

www.dozinky.cz

Zadavatel/Zpracovatel – SILNÍ LÍDRŘI 
pro kraj- ODS, KDU-ČSL a Východočeši



*76letý, 176, by se rád seznámil 
s  ženou, která má ráda přírodu, 
kolo, posezení u kávy a vycházky, 
není to podmínku. Více napoví 
první schůzka, na kterou se těším. 
Tel. 722 192 228
*Rozvedený 52 let, 175/85, hle-
dá štíhlejší ženu z Náchoda, která 
má ráda přírodu. Jen vážně. Tel. 
721 655 611
*Dobrý den, je tu někde nor-
mální, obyčejná žena kolem 
50ti let, která nechce být sama? 
Dítě není překážkou. Já padesát-
ník žijící v RD. Bližší info na tel. 
735 894 023 Děkuji
*Žena 72/160 hledá sympatic-
kého, pohodového kamaráda 
- přítele v  okolí Náchoda. Tel. 
735 164 507

*Prodáme byt 3+1 82 m2 ve Sta-
rém Městě v  Náchodě, 1. patro, 
osobní vlastnictví se zahradou. 
V  blízkosti se nachází MŠ, dět-
ské hřiště, autobusová i  vlaková 
zastávka, obchod Penny Market 
a  Albert. Zájemci volat po  17:00 
hodině. Realitní kanceláře pro-
síme nevolat. Telefonní číslo - 
774 539 125. Cena 3 600 000 ,-
*Koupím menší byt (1kk, 1+1, 
2kk nebo 2+1), vosobním vlast-
nictví, klidně před rekonstrukcí, 
Nové Město n.M., Česká Skalice, 
Jaroměř. Tel. 725 240 714
*Nabízíme k prodeji dům v cen-
tru Nového Města nad Metují. 
Cena 5.400.000 Kč, při rychlé 
dohodě sleva 400.000 Kč. Tel. 
776 224 358

*Pronajmu menší garsoniéru 
v Hronově vhodnou pro 2 dospě-
lé osoby. Tel. 608 667 730
*Koupíme byt v  osobním vlast-
nictví o dispozici 3kk, 3+1 v Ná-
chodě nebo menší RD. Cena po-
dle stavu, velikosti a lokality. Jsme 
přímí zájemci. Nabídky na inter-
netu známe. Právní servis zajiš-
těn. Nabídky, prosím, posílejte 
na  email market.zidkova@gmail.
com. Tel. 777658596. Volat, pro-
sím, po 18 hod. nebo o víkendu. 
RK nekontaktovat, děkujeme.
*Pro rodiče sháním menší byt 
v  Náchodě, rekonstrukce není 
problém, zavolejte prosím na  tel. 
774 777 073
*Nabízím k  dlouhodobému 
pronájmu byt 1+kk v  Náchodě 
ul. Běloveská věžák 5. patro. Byt 
je částečně zařízený, volný od  1. 
11. 2024. Celkové náklady nájem 
+ zálohy na energie 10 000,- Kč. 
Tel.: 604 437 128

*Nabízíme k  pronájmu kan-
celář o  velikosti 34,1 m2 v  No-
vém Městě nad Metují. Kancelář 
je umístěna v  přízemí. Nájem 
6 000 Kč bez služeb, vratná kauce 
10  000 Kč. Kontakt: 733  131  189 

*Nabízíme k  pronájmu kance-
lář o  velikosti 39,64 m2 v  No-
vém Městě nad Metují. Kance-
lář je umístěna v  1.NP. Nájem 
6 000 Kč bez služeb, vratná kauce 
10 000 Kč. Kontakt: 733 131 189
*Nabízíme pronájem nebyto-
vých prostor  v  I. patře v  ulici 
na  Parkánech v  centru Nácho-
da. Parkování vlastní. Tel. č. 
606 951 546

*Prodám pozemek 2,5 ha v  Pa-
namě na  ostrově Isla Cana, kde 
jednou za  rok vylézají ty velké 
mořské želvy, aby tam nakladly 
vajíčka. Tel. 603 237 069
*Koupím les i  s  pozemkem. 
Může být malá výměra, zane-
dbaný nebo napadený kůrovcem. 
Děkuji za  nabídky. David tel.: 
773 585 290

*Koupím chatu či zahradu v okolí 
Náchoda nebo Trutnova. Elektřina, 
voda a dobrá přístupová cesta pod-
mínkou. Č. evidenční výhodou. 
Nejlépe na samotě nebo polosamo-
tě. Chata může být i v zahrádkářské 
kolonii. Tel: 734 304 400
*Prodává někdo dům v Náchodě 
a  okolí? Hypotéku mám schvá-
lenou. Nabídky prosím na  tel. 
774 777 072
*Prodám chatu na  úpatí hory 
Ostaš, pozemek cca 600 m2, po-
losamota u  lesa, vlastní přístup. 
Cesta, vodovod z  řádu, el. 380 
V, oplocený. Krbová + kachlová 
kamna, splach. WC, sprcha. Bus 
10 min., ČD 10 min, rybník 5 
min. Platba hotově. RK nevolat. 
Tel. 777 66 44 96
*Koupím garáž pro úschovu 
vodního skútru. Potřebuji bez-
pečné a suché místo. Prosím ozvě-
te se mi, děkuji. Tel: 775 114 955
*Poptávám v  tomto okolí 
ke  koupi prvorepublikovou vilu, 
dvougenerační rodinný dům. Lze 
i ve  stavu k rekonstrukci. Děkuji 
Radka Š. Tel: 775 114 955

*Prodám dvoukolový výsuvný 
hasičský žebřík za  traktor typ: 
ZD - 12 a DZ – 18. Volat prosím 
na tel. 721 626 220
*Prodám štípané dřevo měkké 
a  tvrdé. Délka polena cca 25 cm. 
Tel. 776 385 577
*Prodej štípaného palivového 
dřeva bez hniloby. Jsme z  Boh-
dašína u Červeného Kostelce, za-
volejte na  tel.: 702 345 760 nebo 
se přijeďte podívat. Doprava 
do 15 km zdarma, poslední mož-
nost že přijedeme za sucha. Pro-
to objednejte co nejdříve. Dře-
voštípci z Bohdašína
*Prodám PB lahve, kamna 
CAMPINGAS+. Tel.604 337 903
*Prodám palivové dřevo štípané 
25-60cm. Ceny od 990 Kč/prms. 
Možnost dopravy až 8 prms. Tel. 
725 071 731

*Prodám střešní nosič – autobox 
- na  auto délka 2,20 m, značka 
Komfort, cirkulárku s  podava-
čem + stůl na pilu. Kolo dámské 
s  přehazovačkou zn. Pardál. Po-
lystyren síla 10 cm cca 20 m2. 
Ceny dohodou. Tel. 608 490 907, 
773 949 452.

*Koupím válcový mačkač obi-
lí. Rousek, Vaněk, Slavík. Mob: 
603 487 428
*Koupím staré faktury a  jiné 
účetní doklady, pohledy, reklam-
ní materiály, plakáty, auto-moto 
prospekty a jiné papírové materi-
ály. Tel. 774 062 267
*Koupím kamenné žlaby a dlaž-
bu. Tel. 603 549 451
*Koupím staré jízdní řády ČSD 
a  ČSAD, železničářské uniformy 
a  jakékoliv věci týkající se želez-
nice. Tel. 603 549 451
*Koupím mince, bankovky, 
šperky, hodinky, obrazy, a  jiné 
předměty. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnos-
ti např. obraz, sklo, porcelán, 
hodiny, mince, pohlednice, kni-
hy i  celou pozůstalost. Peníze 
na  ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 
604 16 44 85
*Koupím jakékoliv staré fotoa-
paráty a příslušenství - objektivy, 
staré fotografie, reklamní fotogra-
fické materiály. TEL.: 777 559 451 
*Koupím jakékoli staré, po-
škozené hračky, kočárky, pa-
nenky, autíčka, hry apod. TEL.: 
603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a  ná-
hradní díly na  hodinky PRIM - 
pláště, sklíčka, řemínky, ciferníky, 
strojky a další díly. Platba v hoto-
vosti. Tel. 777 559 451

*Koupím staré, nepotřeb-
né i  poškozené věci, veškeré 
hračky KDN aj., různé vláč-
ky MERKUR aj., starožitný 
a  chromovaný nábytek a  jiné 
zajímavosti do r. 1975, hodiny, 
hodinky, hudební nástroje, fo-
toaparáty, rádia, sklo, porcelán, 
obrazy, knihy, časopisy, plaká-
ty, voj. výzbroj a výstroj, vete-
rány atd. TEL.: 608 811 683

*Koupím Vaši celou sbírku 
(pozůstalost) mincí, bankovek, 
plakátů, pohlednic, knih, časo-
pisů, obrazů, skla, porcelánu, 
hraček, vláčků, autíček, angli-
čáků, hodin, hodinek, LP desek, 
CD a všeho možného, i na ná-
hradní díly. TEL.: 777 579 920

* Digitalizace kvalitními pří-
stroji. Kazety VHS, SVHS, 
DV, Hi8, 8mm filmy, DVD, 
Dia rámečky, negativy, positi-
vy, fotky. Převod na Flash. Tel. 
606629767

*VYŠETŘOVÁNÍ PARANOR-
MÁLNÍCH JEVŮ: Řešení para-
normálních (anomálních) aktivit 
v  domech či bytech. Vyhledá-
ní geopatogenních zón. J.Malý, 
tel.774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, 
garáží, půd včetně odvozu odpa-
dů. Slušné jednání. Cena doho-
dou. Tel. 603 549 451
*Přijmeme muže, ženy i seniory 
na  rozvoz knih, 4 hodiny den-
ně.  Výdělky 20-30 tis. Kč. Tel. 
777 803 359
*Přijmeme brigádníka na  roz-
nos novin a  letáků v  Hronově. 
Možnost i pro zdravotně postiže-
né. Více info na tel. 602 103 775
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BYTY

KOUPÍM

NEBYTOVÉ PROSTORY

RŮZNÉ

SEZNÁMENÍ

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

SLEVA
20%
PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 30. 11. 2024

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro firmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA

od 68,-Kč (i na stravenky)                                        
ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Vyklízení nemovitostí
od A do Z

Slušné jednání.
Cena dohodou.
Tel. 774 062 267

Marcel Mrština, MBA -

www.marcelmrstina.cz

* Prodám zahradní boudu 
rozměr 2,25 x 1,7 m, proskle-
nou, zateplenou s  plynovým 
vytápěním. Cena 19.000 Kč. 
Tel. 602 145 222

Nabízím úklidové práce.  

V domácnostech i firmách. 
V domácnostech mohu poskytnout

i kadeřnické služby. 
 

Vše na dohodě. Volejte na 776 290 529

Topenářství,
instalatérství.

 Tel. 
602 168 159 

Čištění koberců a sedaček
     v bytech a kancelářích

Čištění výloh v obchodech
     Slušné jednání.

Tel. 603 549 451

Kompletní čištění a údržba aut

PRODÁM

NEMOVITOSTI

Senior klub dává na vědomí informace o našich zářijových akcích
a zve vás na naše programy do klubovny Harmonie 2.
Čtvrtek 19. 9. od 14 hod. „ORAVA – Roháče“, I. část bude promítat a doplní vyprá-
věním z cesty p. Líba Lukášová.
Středa 25. 9. ZÁJEZD „ MĚLNICKO“, odj. v 6 hod. z ul. Za Teplárnou.
Program: vinařství Mikulenkovi a odpol. město Mělník.
Čtvrtek 26. 9. od 14 hod. „Krásy i nebezpečí hor“, promítání pro nás
připravil p. Zdeněk Kudrnáč.
Na programy zveme všechny příznivce klubovny seniorů, i nečleny našeho spolku.
Na vědomí! 9. září v 19 hod. bude v Městském divadle předvolební debata s kandi-
dáty do senátu za volební obvod č. 47. Přijďte se s nimi seznámit.
Na vaše návštěvy se těší členové výboru Senior klub Náchod, Rybářská 1819.

Anna Poláková

Senior klub v září

POZOR ABSOLVENTKY KOSMETICKÝCH  ŠKOL
A UČILIŠŤ, POZOR MAMINKY Z MATEŘSKÉ DOVOLENÉ,

HLEDAJÍCÍ DENNÍ MOŽNOST PRACOVAT!

Prodávám vybavený kosmetický salon (pouze vybavení),
s velmi příznivým pronájmem prostor na lukrativním místě ve městě.

Lze ihned po prodeji vybavení a kartotéky provozovat klasické manikúry
s lakováním, nehtovou modeláž, kosmetická ošetření s přístroji UZ, RF,

galvanikou, body masáže a ošetření DK lázeňskou SPA.

VÁŽNÉ ZÁJEMCE PROVEDU O PŘEDEM TELEFONICKY
SJEDNANÉM TERMÍNU A ODPOVÍM DOTAZY

OHLEDNĚ CENY I PRODEJE.
TERMÍN OBJEDNEJTE, PROSÍM, NA 604 237 128, V ČASE 13-18 HODIN.
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Soutěž mužské krásy a sympatií Muž roku 2024 zná svého vítěze. Vybrat 
Muže roku jubilejního 25. ročníku nebylo jednoduché, protože každý z 12 
finalistů byl něčím výjimečný a dovedl zaujmout. Mladí muži předvedli nejen 
svá vypracovaná těla, ale také um a šarm. Rozhovory se známými osobnost-
mi nepostrádaly humor a ještě více znesnadnily porotě, složené z osobností 
uměleckého a veřejného života rozhodování, který z  pánů si zaslouží titul 
Muže roku. Porota na finálovém večeru 23. srpna v náchodském Beránku 
nakonec rozhodla takto: Titul Muž roku 2024 - Man of the Year Czech Re-
public získal Jakub Mádl z Nového Bydžova. Titul 2. Muž roku 2024 – Mis-
ter Friendship Czech Republic si zasloužil Petr Hantych.Titul 3. Muž roku 
2024 – Man of the Globe Czech Republic obsadil David Vencl z Horní Ra-
dechové. Soutěž Muž roku má také charitativní podtext. Sbírkou podpořila 
Stacionář Nona v Novém Městě nad Metují a Nadační fond Šťastná hvězda.

Česko má nového Muže roku 2024
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TAKOVÁTO KŘESLA ŠKOLNÍ POTŘEBY

TEL. 777 24 86 24 
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ce na pozice

OBLEČENÍ, BOT, HRAČEK, 
KNÍŽEK, ČASOPISŮ,  
NEVHODNÝCH DÁRKŮ, 
A VŠEHO, CO JEŠTĚ NĚKOHO POTĚŠÍ  
ČI NĚKOMU POSLOUŽÍ.

LETOS POPRVÉ LZE VAŠE NÁKUPY PLATIT KARTOU.

od 9. do 13. 9. 2024
sbor Církve bratrské Náchod,  
Purkyňova 584, (vedle hotelu Hron)

Prosíme pouze o zboží, které nechcete vrátit  
a u něhož výtěžek z prodeje ponecháte  
na charitativní účely. 
Přijímány budou pouze věci ve slušném stavu. 
PRÁVO VÝBĚRU VYHRAZENO

Více informací na tel. 775 080 337, 608 882 959, 
E-mail: bazarnachod@googlegroups.com

sledujte nás také na facebooku
https://www.facebook.com/dobrocinnybazar

VV páátekk 13..9. bbudee 550%% sleeva nna vvšepp
VVýttěžžek buude věěnoovánn prrorosstřeednnictvvímm sbboruru CB NáB Náchohod Vd Vererunncee D. . naa ppoořízzenní MMottommeddu  
aa ddalššíchh zddravvottnícch ppommmůůcekk.

ˇ

Příjem zboží: 
Po 9.9. 11.00 - 17.00 hod.

Prodej zboží:  
Út 10.9. 11.00 - 18.00 hod.
St 11.9. 11.00 - 18.00 hod.
Čt 12.9.   8.00 - 16.00 hod.
Pá 13.9.   8.00 - 16.00 hod.s

h

a l: babazarnazarnachod@chod@goog eg

l d j á ké f
www.dobrocinny-bazar.cz
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www.dobrocinny-bazar.cz

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

Info tel. 602 103 775
(pouze SMS)


